
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/144

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována



Vilindar.


Procházeli dva se panošové,

Stambolem se procházeli městem,

jeden Omer-Ćehajićů paša,

a s ním druhý Ćuprilićů vezír,

procházeli, porozprávěli si.


A tu, „poslyš,“ Ćuprilićů vezír,

„poslyš,“ dí, „Omere-Ćehajićů!

Vyhlíd’ já jsem překrásnou ti kořist,

klášter onen slavný pokraj moře

Vilindar tam na té Svaté Hoře!

Aj, jaký to klášter, chvála bohu!

Zakryt všecek klenutím jest zlatým,

pokryt všecek perlemi a stříbrem;

jako zlaté jehlice jsou věže,

ze samého zlata dvéře, sloupy,

samé zlato obrazy a kříže!

Při něm tři sta jesti kaluděrů

a jim správcem mníšek jakýs Sava,

mimo ně pak pět set mladých žáků,

jižto s hlavou nekrytou jim slouží.

A což, pašo, kdybys teprv věděl,

co tam stříbra zádušního, zlata!

Na, tu Svatou Horu tedy žoldán

s třemi vojska tábory ať táhne,

Vilindar jim vyplení ten klášter,

obrazy a kříže všechny zlaté

sebere a církve všechen poklad,

















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/144&oldid=207222“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 25. 7. 2019 v 04:26
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	



				 Stránka byla naposledy editována 25. 7. 2019 v 04:26.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








